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Nichtamtliche 
 

L e s e f a s s u n g  d e r 
 

Satzung über die Erhebung von Gebühren bei der Benutzung  

des Freibades der Gemeinde Mohlsdorf-Teichwolframsdorf 

in der vom 03.06.2021 an geltenden Fassung 
 

 
unter Berücksichtigung 

1. der am 02.06.2019 in Kraft getretenen Satzung über die Erhebung von Gebühren bei der 

Benutzung des Freibades der Gemeinde Mohlsdorf-Teichwolframsdorf vom 10.05.2019 

(Amtsblatt der Gemeinde Mohlsdorf-Teichwolframsdorf Nr. 6 des Jahrgangs 2019 vom 

Ausgabetag 01.06.2019) und 

2. der am 03.06.2021 in Kraft getretenen 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die 

Erhebung von Gebühren bei der Benutzung des Freibades der Gemeinde Mohlsdorf-

Teichwolframsdorf vom 31.05.2021 (Amtsblatt der Gemeinde Mohlsdorf-Teichwolframsdorf 

Nr. 5.1 des Jahrgangs 2021 vom Ausgabetag 02.06.2021). 

 
 

§ 1 
Gebühren 

 
(1) Für die Benutzung des Freibades Teichwolframsdorf werden die folgenden Gebühren erhoben: 
 
1. Tageskarte für die einmalige Benutzung am Tag der Lösung 

1.1. Tageskarten-Einzel-Normaltarif   4,00 € 
(Tageskarten-Einzel-Normaltarif ist der zu zahlende Tarif, wenn kein Tarif  
nach 1.2. aufgrund der nachzuweisenden Ermäßigungsgründe* anwendbar ist.) 

1.2. Tageskarten-Einzel-Ermäßigungstarife 
a) schwerbehinderter Erwachsener (Tarif ohne einen Ermäßigungsgrund nach 

Buchstabe b) bis d)   3,50 € 
b) Kind bis 16 Jahre, Schüler, Student und Auszubildender   2,50 € 
c) Schwerbehindertes Kind bis 16 Jahre, schwerbehinderter Schüler, 

schwerbehinderter Student und schwerbehinderter Auszubildender    2,00 € 
d) Kind bis zum vollendeten 3. Lebensjahr   frei 

1.3. Tageskarten-Gruppen-Ermäßigungstarife 
a)  Eltern-Kind-Gemeinschaft (2 Erwachsene und 2 Kinder) 11,00 € 
b)  Eltern-Kind-Gemeinschaft (2 Erwachsene und 1 Kind)   9,00 € 

 
2. Tageskarten-Einzel-Tarif ab 17:00 Uhr 

2.1. Tageskarten-Einzel-Tarif ab 17:00 Uhr   3,00 € 
(Tageskarten-Einzel-Tarif ist der zu zahlende Tarif, wenn kein Tarif nach 2.2. aufgrund 
der nachzuweisenden Ermäßigungsgründe* anwendbar ist.) 

2.2. Tageskarten-Einzel-Ermäßigungstarife ab 17:00 Uhr 
a) schwerbehinderter Erwachsener (Tarif ohne einen Ermäßigungsgrund nach 

Buchstabe b) bis d)   2,50 € 
b) Kind bis 16 Jahre, Schüler, Student und Auszubildender   1,50 € 
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c) Schwerbehindertes Kind bis 16 Jahre, schwerbehinderter Schüler, 
schwerbehinderter Student und schwerbehinderter Auszubildender    1,00 € 

d) Kind bis zum vollendeten 3. Lebensjahr   frei 
 

2.3. Tageskarten-Gruppen-Ermäßigungstarife ab 17:00 Uhr 
 a) Eltern-Kind-Gemeinschaft (2 Erwachsene und 2 Kinder)   7,00 € 
 b)  Eltern-Kind-Gemeinschaft (2 Erwachsene und 1 Kind)   6,00 € 
 
3. 10er Blockkarte / Saisonkarte-Tarife 

3.1. 10er Blockkarte / Saisonkarte-Tarif  36,00 € 
(Tarif ist der zu zahlende Tarif, wenn kein Tarif nach 3.2. aufgrund der 
nachzuweisenden Ermäßigungsgründe* anwendbar ist.) 

3.2. 10er Blockkarte / Saisonkarte-Ermäßigungstarife 
a) schwerbehinderter Erwachsener (Tarif ohne einen Ermäßigungsgrund nach 

Buchstabe b) und c) 27,00 € 
b) Kind bis 16 Jahre, Schüler, Student und Auszubildender 22,50 € 
c) schwerbehindertes Kind bis 16 Jahre, schwerbehinderter Schüler, 

schwerbehinderter Student und schwerbehinderter Auszubildender  18,00 € 
 

*Gewährung des ermäßigten Tagespreises für Schwerbehinderte im Sinne des 
Schwerbehindertengesetzes und ihnen Gleichgestellte sowie Schüler und Studenten 
ausschließlich gegen Vorlage eines gültigen Ausweises. Kostenlosen Zutritt haben 
Begleitpersonen von Schwerbehinderten, in deren Ausweis ein „B“ (Begleitperson) 
eingetragen ist.“ 

 
(2) In Verlust geratene Karten werden nicht ersetzt.  
 
 

§ 2 
Entstehung/Fälligkeit 

 
Die nach Maßgabe dieser Satzung erhobenen Gebühren entstehen mit der Lösung der ent-
sprechenden Eintrittskarte. Die Gebührenschuld wird sofort fällig. Gebührenpflichtig ist der 
Benutzer bzw. der Eintrittskartenlöser. 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten / Außerkrafttreten 

 (Inkrafttreten / Außerkrafttreten) 
 
 


